
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA 

N. 177 DEL 26/11/2020 
 

 
 

OGGETTO:  
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA FURTO PERIODO 
30.11.2020  - 30.11.2021 CIG ZA02F6CF5B           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che con la D.G.C. n. 48 del 16.11.2017 è stata affidata, alla Società di Brokeraggio AON SPA 

Insurance  Reinsurance Broker socio unico con sede in Cuneo Piazza Galimberti 2/b, Iscrizione RUI 

B000117871 Codice fiscale e numero d’iscrizione Registro Imprese di Milano: 10203070155 P.IVA 

11274970158, il servizio mediatore di assicurazione, altresì denominato broker, in qualità di intermediario 

che agisce su incarico del Comune e senza poteri di rappresentanza di imprese di assicurazione ai sensi 

dell’art. 109, comma 2, lettera b), del D.Lgs. n. 209/2005 dal 20.11.2017 al 30.11.2022 con possibilità di 

eventuale nuovo affidamento esplicito da convenirsi tra le parti secondo le normative vigenti tempo per 

tempo; 

 

VISTA la nota in data 26.11.2020 con la quale il broker riferisce la disponibilità della compagnia Reale 

Mutua a fornire la copertura del rischio furto per il periodo 30.11.2020 – 30.11.2021; 

 

DATO ATTO che lo Sportello Unico Previdenziale con DURC prot. INPS_22975317 valido fino al 11.02.2021  

ha comunicato che la AON SPA Insurance  Reinsurance Broker socio unico con sede in Cuneo Piazza 

Galimberti 2/b risulta regolare ai fini del DURC; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, nonché le altre disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

lavori pubblici non incompatibili con il citato D.Lgs 50/2016; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, come affida, alla Compagnia Reale Mutua,  la copertura assicurativa per il periodo 

30.11.2020 – 30.11.2021 del rischio furto contro il premio annuo lordo di € 530,00; 

 

2) di imputare la relativa spesa di € 530,00 al Capitolo 460/1280/99, piano dei conti U.1.03.01.02.999 del 

Bilancio 2020 – gestione competenza; 

 

3) di autorizzare, come autorizza, l'emissione dei  mandati  di pagamento  a quietanza delle fatture per il 

servizio affidato entro il limite dell'impegno di spesa presunta assunto al precedente punto 2) 

eventualmente adeguato delle regolazioni premio calcolate secondo contratto 

 

4) di dare atto che il CIG attribuito dall’ANAC è ZA02F6CF5B e che lo stesso dovrà essere riportato sul 

mandato di pagamento;  

 

Soggetto C / R Anno Interv. Voce Cap. Art. Importo € 

AON SPA C 2020 01111 460 1280 99 530,00 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:Graziano SOLARO  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Massello.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio, in merito alla presente determinazione, esprime parere favorevole 
in ordine alla regolarità tecnica e ne attesta la regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 e s.m.i. (D.L. n. 174/2012 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
213/2012). 

 
Massello, li 26/11/2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: Graziano SOLARO  

 
 

 

  

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis, 
comma 1 e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 
Massello, li 26/11/2020 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: Graziano SOLARO  

 
 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 03/12/2020 al 18/12/2020 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267 e dall'art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Massello, li 03/12/2020 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dr. Graziano SOLARO 

 
 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Massello, li _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Graziano SOLARO 
 
 


